
Revize AK 2017-10-25 1 

Příkazní smlouva 
 

 
Institut umění – Divadelní ústav 
se sídlem: Celetná 17, 110 00 Praha 1 
IČ: 00023205 
DIČ: CZ0023205 
zastoupený Ing. Pavlou Petrovou, ředitelkou  
(dále jen „IDU“ nebo „příkazce“) 
pověřená osoba Příkazce je paní XXXXX, e-mail: XXXXX 
(dále jen „Pověřená osoba“) 
 
a 
 
 
LU.PIN. s.r.o. 
se sídlem: Konviktská 263/5, 110 00 Praha 1 Staré Město 
IČ: 27433072 
DIČ: CZ27433072 
zastoupený Francescem Pinellim, jednatelem 
e-mail: XXXXX 
(dále jen „příkazník“) 
bankovní spojení: XXXXX 
(dále jen „Účet Příkazníka“) 
 
(dále společně jen „smluvní strany“ nebo samostatně „Smluvní strana“) 

 
 

spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  
v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„o.z.“), tuto 
 

příkazní smlouvu  
(dále jen „Smlouva“): 

 
 

I. Úvodní ustanovení, předmět Smlouvy 
1. Příkazce je příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem kultury České republiky. 

Příkazník je obchodní společností, jež v Praze provozuje síť ubytovacích zařízení pod 
názvem Pinelli Hotels. 

2. Smlouvou se Příkazník zavazuje, že pro Příkazce obstará záležitost, která na základě vůle 
Příkazce spočívá v úplatném poskytnutí ubytovacích služeb pro partnery Příkazce, 
kterými jsou účastníci festivalu „Hi Performancz: Prague Visitors´ Program“, který se 
uskuteční v Praze ve dnech 19. – 22.9. 2018 (dále jen „Předmět Smlouvy“). Smlouvou 
se Příkazce zavazuje uhradit Příkazníkovi cenu za Předmět Smlouvy, jejíž výše, splatnost 
a další náležitosti jsou sjednány níže ve Smlouvě. 

3. Smluvní strany se dohodly na těchto závazných obsahových náležitostech Předmětu 
Smlouvy: 

a) ubytovací zařízení Příkazníka: Residence Bologna, Konviktská 263/5, 110 00 Praha 1 
Staré Město; 



Revize AK 2017-10-25 2 

b) počet ubytovaných partnerů Příkazce: 22 osob; 
c) délka pobytu: od 19.09.2018 (check-in od 15:00) do 22.09.2018 (check-out do 11:00); 
d) počet pokojů: 21 (dále jen „Ubytovací kapacita“); 
e) typ pokojů: dvoulůžkový pokoj s manželskou postelí nebo oddělenými postelemi; 
f) celková cena je 6396 EUR včetně DPH (dále jen „Cena“). V Ceně je kromě ubytování 

zahrnuta také snídaně a místní poplatek z Ubytovací kapacity. 
4. Smluvní strany se dohodly, že případné nevyužití Ubytovací kapacity v plném rozsahu 

z jakéhokoli důvodu nemá vliv na výši Ceny. 
5. Příkazce bere na vědomí, že Příkazník po uzavření Smlouvy nemá povinnost akceptovat 

případné následné požadavky Příkazce, které se budou jakkoli odchylovat od výše 
uvedeného obsahu a/nebo rozsahu Předmětu Smlouvy. 

 
II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příkazník bude provádět veškeré úkony související s Předmětem Smlouvy řádně a 
s vynaložením veškerého úsilí a odborné péče. 

2. Příkazník je povinen plnit Předmět smlouvy poctivě a pečlivě podle svých schopností; 
použije přitom každého prostředku, který vyžaduje povaha obstarávané záležitosti. 

3. Příkazník je odpovědný za jakoukoli újmu Příkazce, která mu vznikla v důsledku porušení 
závazků Příkazníka plynoucích mu z Předmětu Smlouvy. 

 
III. Úhrada Ceny 

1. IDU se zavazuje uhradit na Účet Příkazníka Cenu za obstarání záležitostí podle Předmětu 
Smlouvy nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne uzavření Smlouvy. Příkazník se 
zavazuje nejpozději do 3 pracovních dnů od řádného připsání Ceny na Účet Příkazníka 
vystavit fakturu- daňový doklad a zaslat ji e-mailem Pověřené osobě. 

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 548 o.z. dohodly na rozvazovací podmínce 
Smlouvy, která spočívá v tom, že již nastalé právní následky Smlouvy pominou a 
Smlouva bez dalšího zanikne, když IDU neuhradí Cenu na Účet Příkazníka řádně a včas. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Cena představuje kompletní odměnu Příkazníka za 
obstarání záležitostí podle Předmětu Smlouvy, tj. Příkazní nemá právo na náhradu 
nákladů a jiných věcných výdajů spojených s plněním Předmětu Smlouvy. 

 
IV. Trvání a zánik Smlouvy, doručování 

1. Tento příkaz je sjednán na dobu určitou, tj. bez dalšího zanikne dnem splnění Předmětu 
Smlouvy. 

2. Smlouva může rovněž zaniknout písemnou dohodou Smluvních stran. 
3. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2001 o.z. výslovně dohodly, že od Smlouvy 

nelze odstoupit. Tím není dotčen případný  nárok každé Smluvní strany na náhradu 
škody podle příslušných ustanovení o.z. 

4. Smluvní strany se dohodly, že případná výpověď Smlouvy se řídí příslušnými 
ustanoveními o.z. 



Revize AK 2017-10-25 3 

5. Smluvní strany se dohodly, že doručování písemností podle Smlouvy bude probíhat 
elektronicky, a to na e-mailovou adresu příslušné Smluvní strany, která je uvedena 
v záhlaví Smlouvy. Písemnost, jež předmětem bude výpověď Smlouvy a/nebo uplatnění 
nároku na náhradu škody, se bude doručovat doporučenou poštou nebo do datové 
schránky. Je-li písemnost odesílána doporučeně poštovní přepravou a není-li vykázáno 
její převzetí adresátem, je považována za doručenou, respektive právní účinky 
oznamovaného právního jednání nastanou třetího dne po jejím opětovném odeslání 
uvedeným způsobem, nestanoví-li v konkrétním případě zákon obligatorně jinak. 

 
V. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. Tím není dotčeno ustanovení o rozvazovací podmínce 
Smlouvy podle článku III. odst. 2. 
 

2. Závazky Smlouvou založené se řídí obecně závaznými předpisy, zejména o.z.. Stane-li se 
v budoucnu některé ustanovení Smlouvy neúčinným nebo neplatným, nezpůsobuje tato 
skutečnost neúčinnost nebo neplatnost celé Smlouvy a veškerá ostatní ustanovení této 
Smlouvy zůstávají zcela nedotčena. 

 
3. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky 

podepsanými Smluvními stranami. 
 

4. Odkazuje-li se v textu Smlouvy na odstavec určitého čísla bez dalšího upřesnění, jde 
vždy o odstavce této Smlouvy. 

 
5. Smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „Zákon o 
registru smluv“), povinnosti uveřejnění v registru smluv. Příkazník bere na vědomí, že  
Příkazce je subjektem, jenž nese v určitých případech zákonnou povinnost uveřejňovat 
smlouvy v souladu se Zákonem o registru smluv. Příkazník souhlasí se zveřejněním 
Smlouvy v případě, kdy Příkazci v souladu se Zákonem o registru smluv vznikne 
povinnost uveřejnění, a to v příslušném rozsahu a stanoveným způsobem. Smluvní 
strany společně prohlašují, že pro případ povinnosti Příkazce uveřejnit Smlouvu 
v registru smluv, nepovažují její obsah za obchodní tajemství. Příkazce se v této 
souvislosti zavazuje, na svůj náklad a svoji odpovědnost, že řádně a včas splní veškeré 
povinnosti, které mu vyplývají se Zákona o registru smluv. Příkazce se rovněž zavazuje 
nahradit Příkazníkovi v plné výši škodu způsobenou porušením jakékoli své povinnosti 
podle předchozí věty. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a 

souhlasí s ním, dále prohlašují, že Smlouva vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich 
vůli, přičemž Smluvním stranám nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily 
uzavření Smlouvy a plnění smluvních závazků. 

 
7. Smlouva se vyhotovuje v dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po uzavření 

Smlouvy obdrží každá ze Smluvních stran po jednom vyhotovení. 
 
 

V Praze dne………………………         V Praze dne ………………………… 
 



Revize AK 2017-10-25 4 

 
 

…………………………………………………..…..   ………………………………...… 
Institut umění – Divadelní ústav   LU.PIN. s. r. o. 
Pavla Petrová, ředitelka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


